ＳＭ－Ａ０９６０７
取 扱 説 明 書
窒素ガス精製ユニット
システムタイプ
ＮＳU シリーズ
●製品をお使いになる前に、この取扱説明書を
必ずお読みください。
● 特に安全に関する記述は、注意深くお読みく

7-3 エレメントの交換方法                                 29
7-4 膜モジュールの交換方法                                 30、31
8. 形番表示方法  32
４
〈SM-A09607〉
このたびは、窒素ガス精製ユニット システムタイプをお買い求めいただきまして、まこと
にありがとうございます。
この説明書は、窒素ガス精製ユニット システムタイプの性能を十分に発揮させるために、据
付・保守等の基本的な事項を記載したものです。ご使用される前にこの取扱説明書をよく読ん
でいただき、正しくお使いください。
尚、この取扱説明書は紛失されませんように、保証書とともに、大切に保管してください。
製品の仕様などの変更により、内容が製品と一致しない場合がありますのであらかじめご了承
ください。
1．はじめに
５
〈SM-A09607〉
2-1.仕様
注 1.NS-QFS-E 組付け時の入口空気圧力は 0.4～0.75MPa となります。
注 2.膜ユニットサイズ「H」選択時、入口温度 50℃の場合、窒素ガス濃度 99.9％の出口流量は
39L/min 以下でご使用ください。使用範囲を超える場合は、お問い合わせください。
注 3.一次側油分濃度 30mg/m3、21℃の時の値です。
注 4.酸素濃度計の仕様・取扱いについては酸素濃度計用の取説 SM-A10371 をご参照ください。
注 5.流量センサの仕様・取扱いについては流量センサ用の取説 SM-A30482 をご参照ください。
注 6.膜ユニットサイズ「L」選択時、濃度 90%の出口窒素ガスを使用する場合、入口空気温度は
40℃以下でご使用ください。40℃を超えて使用する場合、お問い合わせ下さい。
注 7.膜ユニットサイズ「G」、「H」選択時、濃度 90%の出口窒素ガスを使用する場合、お問い
合わせください。
2．製品に関する事項
NSU-3S NSU-3L NSU-4S NSU-4F NSU-4L NSU-4G NSU-4H
MPa
MPa
℃
RH
℃
℃
MPa
℃
℃
99.9 1.9 5.6 11.0 20.9 30.6 31.9 49.0
99 5.0 15.5 28.2 53.6 66.9 81.8 107.0
97 8.9 28.7 49.9 94.8 118.1 159.7 189.0
95 14.0 39.8 65.3 124.1 169.2 222.0 270.7
90 27.0 78.1 137.3 260.9 313.5(注6)
99.9 17.3 50.9 100.0 190.0 278.2 290.0 445.5
99 20.9 64.6 117.5 223.3 278.8 340.8 445.8
97 24.1 77.6 134.9 256.2 319.2 431.6 510.8
95 31.2 88.5 145.2 275.8 376.0 493.3 601.6
90 60.0 173.6 305.1 579.7 696.7(注6)
項目
入口空気圧力